муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Покровская средняя общеобразовательная школа»

Черемисиновского района Курской области
306434 Курская область, Черемиснновскнй район, д. Сельский Рогачик

тел. 8(47159)3-32-31 http://www.cher-pokr.ru, e-mail: pokrovka-434@inail.ru
Приказ

от 28.05.2021г. №37/5

О создании центра образования естественно
- научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021 году.

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей», Постановлением
правительства Курской области от 19.12,2010 № 920- ПП «Об утверждении
государственной программы Курской области «Развитие системы образования
и реализации молодёжной политики в Курской области до 2025 года»,
распоряжением Правительства Курской области от 11.12.2020 № 674-РП «О
создании в Курской области в 2021 2023 годах центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
приказом Министерства образования и молодежной политики Курской области
от 18.12,2020 № 946-Д «О создании в Курской области в 2021 году на базе
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и
малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской местности, с
численностью населения менее 50 тыс. человек), центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Покровская средняя общеобразовательная школа»
Черемисиновского района Курской области центр образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста»
2.Назначить школьным куратором по созданию и функционированию центра
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» (далее-Центр) заместителя директора по учебно- воспитательной работе
Бурдастых Марину Александровну.
3.В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться
распоряжением Минпросвещения России от 12 января 2021 года No Р-6 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно -научной и технологической

http://www.cher-pokr.ru
mailto:pokrovka-434@inail.ru

направленностей «Точка роста»
4. У твердить:
- план мероприятий по созданию Центра (приложение N 1) (ответственный
Бурдастых Марина Александровна)
-медиаплан информационного сопровождения открытия и функционирования
Центра (приложение N 2) (ответственный Бурдастых Марина Александровна.)
- положение о деятельности Центра (приложение N 3) (ответственный
Бурдастых Марина Александровна)
5. подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики N 9, биологии
No 12, химии N 10, информатики № 6 и рекреации II этажа. Провести
ремонтные работы в данных кабинетах и рекреации.
6. Утвердить штатное расписание Центра на 2021-2022 учебный год
(приложение N 4)
7. Обучить следующих учителей для работы Центра:
-Лукину Тамару Николаевну, учителя биологии;
-Яковлеву Ольгу Владимировну, учителя химии и биологии;
-Чаплыгину Раису Михайловну, учителя физики;
-Хрипкову Екатерину Ивановну , учителя информатики;
- Горлову Елену Васильевну, учителя технологии.
8. Утвердить должностные инструкции:

- руководителя центра «Точка роста» ;
- педагога дополнительного образования центра «Точка роста»;
- учителя химии (профстандарт);
- учителя физики (профстандарт);
- учителя биологии (профстандарт);
- учителя информатики (профстандарт);
9. Обеспечить открытие Центра в сентябре 2021 года.
10. Обеспечить выполнение целевых показателей в соответствии с
Распоряжением N Р-6 от 12 января 2021 года «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях , расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно -научной и технологической направленностей «Точка
роста».
11. Организовать набор обучающихся в 6,7,8 кладаьЫа^021-2022 учебном году
12. Контроль за выполнением настоящего i ши^на-оставляю за собой.

ДиректорАщ^: 0" • р / P . M . Чаплыгина/

		2023-05-16T23:06:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ